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PER NIELSEN TIL ROLFSTED KIRKE

Søndag den 12. marts 2023 kl. 19.30

KIRKEKONCERT TIL FORDEL FOR 
FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP

Koncert med trompetist Per Niel-
sen og pianist og organist Carl Erik 
Munk-Andersen.

Denne koncert er arrangeret af 
menighedsrådene i Søllinge, Helle-
rup og Rolfsted i samarbejde med 
Ferritslev Fritidshus.
Entréindtægten går ubeskåret til 
FOLKIRKENS NØDHJÆLP.

Per Nielsen har gennem 42 år 
spillet i Sønderjyllands Symfoni-
orkester, heraf mere end 25 år som 
solotrompetist.

Koncerten i Rolfsted vil være gennemstrømmet af populære klassikere som 
”Amazing Grace”, ”Halleluja” af Leonard Cohen, ”En dejlig Dag”, ”O’ mein 
papa”, ”Can you feel the love tonight” fra Løvernes Konge og mange flere.

Carl Ulrik Munk-Andersen akkompagnerer på keyboard/klaver. Han er Pers 
foretrukne akkompagnatør. Arrangementet kunne være en god julegaveidé.

Rolfsted Kirke, Ørbækvej 841B, Rolfsted

Søndag 12. marts 2023 kl. 19.30

KIRKEKONCERT TIL FORDEL FOR

FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP

Per Nielsen
og Carl Erik Munk-Andersen

Menighedsrådene i Søllinge, Hellerup og Rolfsted har i samarbejde med

Ferritslev Fritidshus arrangeret koncerten.

Entréindtægterne går ubeskåret til FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP.

Per Nielsen har med et salg på mere end 400.000 solgte CDèr i Danmark

markeret sig som den mest sælgende instrumentalist i Danmark.

Sideløbende med sin solokarriere har han spillet i Sønderjyllands

Symfoniorkester i 42 år – heraf mere 25 år som solotrompetist!

Koncerten i Rolfsted Kirke vil være gennemstrømmet af populære

klassikere som ”Amazing Grace”, ”Hallelujah” af Leonard Cohen, ”En

dejlig Dag”, ”O´mein papa”, ”Can you feel the love tonight” fra Løvernes

Konge og mange flere.

Per medbringer Carl Ulrik Munk-Andersen på keyboard/klaver. Carl Ulrik

er nok Danmarks bedste pianist på det populære repertoire! Han er Pers

foretrukne akkompagnatør.

Billetpris: 150 kr. inkl. gebyr

Billetsalg på vores hjemmeside: ferritslev-fritidshus.dk

Eller send en mail til: mail@ferritslev-fritidshus.dk

Tlf. 65981315 (mandage 15-17)

Billetpris: 150 kr. inkl. gebyr

Billetsalg på Ferritslev Fritidshus’ hjemmeside: 
ferritslev-fritidshus.dk eller send en mail til: mail@ferritslev-fritidshus.dk
Tlf. 6598 1315 (mandage 15-17).
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Fredag d. 2. december kl. 15
Fyraftensgudstjeneste i Rolfsted 
3. klasse fra Rolfsted skole opfører et 
krybbespil.

Søndag d. 4. december kl. 16 i Rolfsted
Kirkekoncert med Ringe Kirkes Pigekor 
under ledelse af Kirsten Wind Retoft.

Søndag d. 18. december kl. 16 i Hellerup 
De Ni Læsninger

Søndag d. 18. december kl. 19 i Rolfsted 
De Ni Læsninger
Kirkens kor og Årslev Symfoniorkester 
medvirker både kl. 16 og kl. 19.

Juleaften
Gudstjeneste i Rolfsted kl. 14 og kl. 
15.30.
Gudstjeneste i Hellerup kl. 15.30.

Nytårsdag
Gudstjeneste i Søllinge kl. 14.30
Gudstjeneste i Rolfsted kl. 16

Efter disse to gudstjenester ønsker vi 
hinanden ”Godt Nytår” over et glas vin 
og et stykke kransekage.

Søndag den 8. januar kl. 11
Salmesangsgudstjeneste i Rolfsted
Vi holder en gudstjeneste med sønda-
gens læsninger og bønner, men hvor 
det er personer fra menigheden, som 
vælger salmerne. Har du lyst til at 
vælge en salme til denne dag og for-
tælle lidt om salmen, da ring til Birte 
Jacobsen, tlf. 6598 2003, senest den 15. 
december.

Onsdag d. 11. januar kl. 16.30
Fyraftensgudstjeneste i Rolfsted
Organist Tina Christiansen og fløjtenist 
Monica Schmidt Andersen medvirker
Tina og Monica har dette år 10-års-ju-
bilæum som Duo. Denne eftermiddag 
spiller de musik, som er indspillet på 
deres CD i anledning af jubilæet.

KALENDER FOR VINTEREN



Søndag d. 15. januar kl. 14 i Rolfsted
Gudstjeneste med konfirmanderne fra 
Ferritslev Friskole.

Søndag d. 22. januar kl. 14 i Rolfsted
Gudstjeneste med konfirmanderne fra 
Broskolen.

KALENDER FOR VINTEREN
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Søndag d. 29. januar kl. 10 Champagnebrunch i Ferritslev Fritidshus 

Der indledes med en kort gudstjeneste. 
Derefter er der champagnebrunch og for-
tælling om Marius Pedersen ved Uffe 
Tønning.
Af hensyn til det praktiske er tilmel-
ding nødvendig. Tilmelding senest fredag  
d. 20. januar til en af følgende:
Bodil Schaap, tlf. 2530 1923 eller pr. mail: 
schaap@outlook.dk
Svend Have Hansen, tlf. 6598 1885(fastnet) 
eller pr. mail: lenesvendhansen@gmail.com
Hanne Tassone, tlf. 2714 5475, gerne pr. sms
Pris for deltagelse: 75 kr., som betales på 
selve dagen.

De fleste kender de blå containere 
og lastbiler fra Marius Pedersen.
Her på egnen er det også almin-
deligt kendt, at virksomheden 
begyndte med at lave veje. 
Marius var en usædvanlig iværk-
sætter, og hans historie fortæl-
les her af hans barnebarn, Uffe 
Tønning Hansen, der er formand 
for Entreprenør Marius Peder-
sens Fond. Uffe opridser firmaets 
udvikling til i dag og kommer ind 
på betydningen af fondsejet.
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KALENDER FOR VINTEREN

Kim Larsen synger: 
”Så vis mig nåde og miskundhed”

Prædiken til 17. s. e. trin. d. 9. oktober 2022. 

I onsdags havde vi en Kim Larsen aften 
i Søllinge. Jeg fortalte om Kim Larsens 
liv, hans barndom og ungdom, sådan 
som han selv har fortalt om den til for-
fatteren Jens Andersen. Da vi var klar til 
at runde af, fandt vi højskolesangbogen 
frem og begyndte at synge nogle af hans 
sange. Vi sang ”Papirsklip” og ”Om lidt 
bliver her stille”. Men herefter begyndte 

nogle at kigge videre i rækken af sange 
af Kim Larsen. Han skrev nogle ander-
ledes sange de sidste år, han levede. Og 
her skal jeg love for, vi vågnede op. 
I en sang fra 2017 lyder det:
Når mit regnskab ska’ gøres op,
så tror jeg nok, Vorherre får en prop,
for jeg har syndet, så det stod i stænger,
men det vil jeg ikke læng’re.

Onsdag d. 8. februar kl. 16.30 Fyraftensgudstjeneste i Rolfsted
Kirkens kor medvirker 

Søndag d. 12. februar kl. 11 Festgudstjeneste i Søllinge
Denne dag medvirker Sys Svinding, kunstneren bag 
den nye skulptur mellem Søllinge kirke og Søllinge 
gamle skole, ved gudstjenesten. Kunstværket fore-
stiller en salmebog, som er godt brugt og slidt. Den 
er smukt placeret mellem kirken og den gamle skole, 
som gennem generationer har været fælles om at 
hente åndelig næring til livet gennem brugen af sal-
mebogen. Havde begrebet kulturkanon været opfun-
det i gamle dage, så havde salmebogen givet stået 
øverst i denne kanon.
Ved gudstjenesten medvirker kirkens kor og saxofo-
nist Morten Øberg med musikindslag.
Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på en 
sandwich og et glas vin eller en øl eller vand i kon-
firmandstuen. Denne gudstjeneste bliver denne dag 
hele pastoratets gudstjeneste.  Alle er velkomne!
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Jeg er ikke en af de flinke,
det tør jeg sig’ uden at blinke.
Der’ sikkert fler’ minusser end plusser,
plus det løse, som ingen husker.

Og her kommer så omkvædet:
Så vis mig nåde og miskundhed.
der var momenter af kærlighed
og øjeblikke, hvor mit mismod
ikke tynged mig ned.
og jeg gik den lige vej,
op til himlen, op til dig.
men for det meste 
var det li’som om,
det gik den anden vej.

Herefter følger sidste vers, som lyder 
ligesom første vers. Og sangen slutter 
med en gentagelse af omkvædet.
Sangen har en melodi, som vi ikke lige 
kunne hoppe på. Men vi lod den afspille 
på en telefon. Og så havde vi bare fået 
noget stort med hjem.
Mens vi lyttede, tænkte jeg, at den kun-
ne komme ind i noget, vi kunne kalde 
”en næsten salmebog”. Der er virkelig en 
samtale i gang med Vorherre her. ”Jeg 
har syndet, så det stod i stænger”, syn-
ger han. Men så beder han Vorherre: ”Så 
vis mig nåde og miskundhed”.
De ord står som en bøn midt i sangen: 
Så vis mig nåde og miskundhed!
Ordet ”miskundhed” er et gammelt ord. 
Det bruges næsten kun i kirken. Fortæl-
lerpræsten Johannes Møllehave havde 
en tid, hvor han ofte forklarede dette 
ord. ”Kundhed” betyder kundskab. Og 
”mis” betyder ”ikke”. Vorherre ser bort 
fra den kundskab, han har om os. Hans 
kærlighed til os er større. Nåden og kær-
ligheden er altid større.

Kim Larsens sang er en sang, vi kunne 
bruge i kirken hver søndag. Den taler 
enkelt, ligesom vores ældste salmer. Når 
vi holder nadver, synger vi: 
O du Guds lam!
med korsets skam,
du bar alverdens synder,
derfra al trøst begynder;
miskundelig
forbarm du dig!

Vi holder nadver søndag efter søndag, 
fordi vi har brug for syndernes forladel-
se. Og vi synger disse ord: miskundelig, 
forbarm du dig! Det er jo næsten de 
samme ord, som Kim Larsen bruger: Så 
vis mig nåde og miskundhed!
Vi kommer her i kirken for at lytte til 
det, som Vorherre vil lære os, og for at 
bede om syndernes forladelse. Så enkelt 
er det. Og her i kirkerummet er det 
allervigtigste altid, at vi får forkyndt, at 
Gud er nådig og barmhjertig. Det med 
oplæringen er der mange, der tager sig 
af. Men at tilgive, at vise den anden 
nåde og barmhjertig, er der ikke meget 
af i den virkelige verden. Hårdhed og 
strenghed er der meget af. Mildhed og 
nåde er en mangelvare. 
Livet er en hård skole og en svær 
opgave. Kim Larsen gør sig ingen illu-
sioner hverken omkring sit eget liv eller 
omkring andre menneskers liv. Han syn-
ger som altid både på sine egne vegne 
og på alle vi andres vegne. 
Der er sikkert fler’ minusser end plusser,
plus det løse, som ingen husker.
Kim Larsen synger os derhen, hvor 
vi sammen med Jesus sidder til bords 
med toldere og syndere. Det er dér, vi 
befinder os i dag med beretningen i 
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Markusevangeliet. Vi hører, at Jesus lige 
har kaldet en af sine disciple, tolderen 
Levi. Kort efter sidder Jesus nu til bords 
sammen med toldere og syndere i Levis 
hus. Og her er det så, at de skriftkloge, 
de strenge med de løftede pegefingre, 
melder sig på scenen. ”Hvorfor spiser 
han sammen med toldere og syndere?” 
spørger de. Hertil svarer Jesus: ”De raske 
har ikke brug for læge, det har de syge. 
Jeg er ikke kommet for at kalde retfær-
dige, men syndere”.
Her kunne vi tænke, at farisæerne så 
kunne være gået derfra, selvtilfredse, 
som dem, der nu var blåstemplet som 
de raske. Men de mærker godt, at han 
vil dem noget andet. De kender Jesus 
gennem hans ord og gerninger. De og vi 
har set og hørt, at hans sind og ånd altid 
var til at komme det andet menneske i 
møde, at forstå den anden, at løfte den 
anden op, at læge og hele det brudte, og 
at han kaldte på samme evne og vilje 
hos andre.

Jesus ser altid det andet menneskes 
skrøbelighed. Han kender også farisæ-
erens skrøbelighed bagved hans selv-
retfærdighed. Og han prøver igen og 
igen at finde ind til det menneske, som 
må bo inde bag ved den fordømmende 
farisæer. Han prøver at finde ind til det 
menneskelige menneske. Han prøver at 
finde ind til farisæeren, hvor farisæeren 
kender også sin egen sygdom. 
”Jeg er ikke kommet for at kalde ret-
færdige, men syndere”, siger Jesus til 
farisæerne. Der er ikke rigtig noget at 
tale om, hvis de lige nu møder op som 
de fejlfrie, som med rette kan pege fing-
re ad de andre. ”Hvorfor ser du splinten 

i din brors øje, men bjælken i dit eget 
øje lægger du ikke mærke til?”, spørger 
Jesus i bjergprædikenen. ”Er du selv 
bedre end den, du peger fingre ad?”. 
Sådan spørger han igen og igen. ”Lad os 
sætte os sammen ved bordet hos toldere 
og syndere! Det er dybest set dér, vi alle 
hører til. Så kan vi begynde at tale sam-
men om livet, som vi alle kender det.”
Og hvis vi nu i dag havde højskolesang-
bogen på bordet, så kunne vi begynde 
med en sang af Kim Larsen:

Når mit regnskab ska’ gøres op,
så tror jeg nok, Vorherre får en prop,
for jeg har syndet, så det stod i stænger,
men det vil jeg ikke læng’re.
Så vis mig nåde og miskundhed.
der var momenter af kærlighed
og øjeblikke, hvor mit mismod
ikke tynged mig ned.
og jeg gik den lige vej,
op til himlen, op til dig.
men for det meste 
var det li’som om,
det gik den anden vej.

Og så kunne vi gå i kirke dagen efter 
og synge:
O du Guds lam,!
med korsets skam,
du bar alverdens synder,
derfra al trøst begynder;
miskundelig
forbarm du dig!

Vi er alle syndere. Og vi har alle brug for 
Guds nåde. Det er budskabet i evangeliet 
i dag. Det er altid evangeliets budskab. 
Derfor kan vi alle bede med på Larsens 
bøn: Så vis mig nåde og miskundhed.  bj
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SØLLINGE & HELLERUP SOGNE

Tirsdag den 6. december kl. 19.30 
i Søllinge Forsamlingshus.
Vi synger julen ind.
Kathrine Andersen vil sammen med os 
synge julen ind i Søllinge Forsamlings-
hus. Kathrine har sin egen pianist med. 
Kathrine vil forkæle os med sin smukke 
stemme, og vi vil også synge sammen 
med hende.
Pris for underholdning, gløgg og æble-
skiver: medlemmer: kr.  75,00
ikke medlemmer kr. 100,00.

Tirsdag den 10. januar kl. 19.30 
i Søllinge Forsamlingshus.
Nytårs – Jazzkoncert.
Jazzbandet TAILGATE RAGTIME BAND 
vil underholde os med kendte numre 
inden for genren, så glæd jer!
Tilmelding og forudbetaling nødvendig, 
senest 6. januar. Tlf.: Bodil 65982166 og 
Mobil-pay 26172166.
Der trakteres med 3 stk. smørrebrød og 
1 øl el. 1 vand.
Pris: medlemmer       kr. 175,00
      ikke medlemmer kr. 200,00.

Tirsdag den 7. januar kl. 19.30 
Vi besøger Boltinggård Gods, Ringe.
Vi mødes på Boltinggård hos Godsejer-
parret Nicoline og Peter-Vilhelm Rosen-
stand, Kokskovvej 28, 5750 Ringe.
Vi får en rundvisning og en orientering 
om godsets historie.
Foreningen er vært ved kaffe og kage 
denne aften.

Tirsdag den 7. marts kl. 19-19.30 
i Søllinge Forsamlingshus:
GENERALFORSAMLING.
Derefter fortsættes med vinsmagning v. 
Carsten Jørgensen, Vin Le-Car, Faaborg.
Der vil være et let traktement, sammen 
med mulighed for at smage på mange 
forskellige rød- og hvidvine.

Søllinge-Havndrup Foredragsforening – Vinterprogram



Datoer for menighedsrådsmøder
I Rolfsted er der menighedsrådsmøde 
torsdag d. 26. januar kl. 19.

Dåb
Barnedåb foregår 
i reglen ved guds-
tjenesten om søndagen
eller på andre helligdage.

Hvis man ønsker dåb om lørdagen, 
vil den i Rolfsted kunne lægges den 
første lørdag i måneden. Hvis en 
sådan ønskes i Søllinge eller Helle-
rup kirke, aftales dato med præsten.
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Månedens salme
Vi holder pause med ”Månedens 
salme” i vinterperioden.

SØLLINGE & HELLERUP SOGNE

Tilmelding og forudbetaling nødvendig, 
senest 5. marts. Tlf.: Bodil 65982166 og 
Mobil-pay 26172166.
Pris for arrangementet: kr. 150,00
Vi håber at se både ”gamle” og ”nye” 
ansigter til vores arrangementer. Vel 
mødt!

HYGGEKLUB.
Vi er nu kommet i gang med vores hyg-
geklub og fortsætter vinteren over med 

at mødes hver anden onsdag fra 14 til 
16 i konfirmandstuen i Søllinge.
Det bliver den 7. december, 21. decem-
ber, 4. januar, 18. januar og 1. februar.
Alle er velkomne. Unge som ældre. 
Mænd og kvinder.
Er du blevet nysgerrig, så mød op eller 
ring for mere information til:
Lene Have Hansen, tlf. 65 98 18 85 eller 
mobil tlf: 26 58 73 42.
Håber vi ses.
 Med venlig hilsen Estrid og Lene
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KONTAKT OG ADRESSER

Sognepræst Birte Jacobsen
kirkebogsfører og begravelsesmyndighed,
Kontor:
Skindegyde 5, Rolfsted, 5863 Ferritslev
Tlf. 6598 2003
Mail: bijac@km.dk
Træffes torsdag mellem 9.30 og 10 i 
præstegården eller efter aftale. Mandag 
er fridag.

Sognepræst Jakob Daniel Lund Olesen
Kontor: Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Tlf. 6267 1077 / 2033 2927
Mail: jado@km.dk

Rolfsted kirke
Formand: Bodil Schaap
Tlf. 2530 1923, 
Mail: schaap@outlook.dk

Graver: Anders Jeppesen
Tlf. 4014 9683
Mail: rolfstedkirkegaard@gmail.com

Gravermedhjælper: Dorte Andersen
Tlf. 5329 3424

Kirkeværge: Lisbeth Christensen
Tlf. 2267 1231

Søllinge kirke
Formand: Svend Hansen
Tlf. 6598 1885
Mail: lenesvendhansen@gmail.com

Graver: Jaroslaw Ziebiec
Tlf. 4035 0519
Mail: jarekziebiec@gmail.com

Kirkeværge: Vivi Skovgaard Frederiksen
Tlf. 2267 1152
Mail: vivifrederiksen@yahoo.dk

Hellerup kirke
Formand: Hanne Tassone
Tlf. 2714 5475
Mail: hannetassone@yahoo.dk

Graver: Jaroslaw Ziebiec
Tlf. 4035 0519
Mail: jarekziebiec@gmail.com

Kirkeværge: Sara Apitz
Tlf. 4224 8773
Mail: hellerupvej19@gmail.com

Næste blad
Næste kirkeblad udkommer medio februar. Sidste frist for indlevering af stof til 
Søllinge og Hellerup sogne er den 16. januar. Dette kan sendes til Lene Have 
Hansen på mail lenesvendhansen@gmail.com
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FERIE OG FRIDAGE:  Birte Jacobsen har fri d. 7.1 og ferie fra d. 18. til d. 26. 
februar. Embedet passes af sognepræst Jakob Olesen tlf. 6267 1077.

GUDSTJENESTELISTE

DATO ROLFSTED SØLLINGE HELLERUP
02.12 fyraften 15 BJ m. 3. kl.

04.12 2. s. i advent 09.30 BJ ingen 11 BJ

11.12 3. s. i advent 11 JO ingen ingen

18.12 4. s. i advent 19 BJ Ni Læsninger ingen 16 BJ Ni L

24.12 juleaften 14 BJ og 15.30 BJ ingen 15.30 JO 

25.12 Juledag 9.30 BJ 11 BJ ingen

26.12 2. juledag 11 JO ingen ingen

01.01 Nytårsdag 16 BJ 14.30 BJ ingen

08.01 1.s.e.H3K 11 BJ salmesangsgudstj. ingen ingen

11.01 fyraften 16.30 BJ m. orgel og fløjte

15.01 2.s.e.H3K 14 BJ m. konfirmander ingen 09.30 BJ

22.01 3.s.e. H3K 14 BJ m. konfirmander 09.30 JO ingen

29.01 Sidste s.e.h3k 10 BJ Ferritslev Fritidshus ingen ingen

05.02 Septuagesima 11 BJ ingen 09.30 BJ

08.02 fyraften 16.30 BJ m. kor

12.02 Seksagesima ingen 11 Festgudstj. BJ ingen

19.02 Fastelavn 11 JO ingen ingen

26.02 1.s.i fasten ingen ingen 09.30 JO

Gudstjenesteliste vinteren 2022-2023

I Rolfsted bydes på kirkekaffe efter den første formiddagsgudstjeneste i måneden.
Information om gudstjenester kan findes på www.sogn.dk



Rolfsted, Søllinge og Hellerup sogne
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